

STENSO A/S

Blokken 27B

3460 Birkerød

CVR-nr. 18 66 18 88

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
30. juni 2022

Steen Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

STENSO A/S
Blokken 27B
3460 Birkerød

Telefon: 45823686

CVR-nr.: 18 66 18 88

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 3. juli 1995

Regnskabsår: 26. regnskabsår

Hjemsted: Rudersdal

Bestyrelse

Steen Christensen, formand
Martin Østervig Christensen
Mette Steen Christensen

Direktion

Mette Steen Christensen, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og markedsføring af hydrauliske og industrielle tætningssystemer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 3.058.940, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 13.200.204.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		8.410.050	8.910.022
Personaleomkostninger	2	-4.450.550	-4.875.123
Resultat af primær drift		3.959.500	4.034.899
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-234.828	-163.330
Resultat før finansielle poster		3.724.672	3.871.569
Finansielle indtægter	3	254.011	661.361
Finansielle omkostninger		-49.956	-23.392
Resultat før skat		3.928.727	4.509.538
Skat af årets resultat	4	-869.787	-996.930
Årets resultat		3.058.940	3.512.608
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	3.000.000
Overført resultat		3.058.940	512.608
		3.058.940	3.512.608

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Erhvervede rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		735.808	287.007
Indretning af lejede lokaler		346.756	418.837
Materielle anlægsaktiver	6	1.082.564	705.844
Deposita	7	108.580	108.580
Finansielle anlægsaktiver		108.580	108.580
Anlægsaktiver i alt		1.191.144	814.424
Råvarer og hjælpematerialer		4.301.294	4.362.072
Varebeholdninger		4.301.294	4.362.072
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.256.854	2.268.512
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.280.446	3.112.923
Periodeafgrænsningsposter		230.863	96.865
Tilgodehavender		3.768.163	5.478.300
Værdipapirer		2.969.200	2.400.516
Værdipapirer		2.969.200	2.400.516
Likvide beholdninger		2.910.629	2.979.700
Omsætningsaktiver i alt		13.949.286	15.220.588
Aktiver i alt		15.140.430	16.035.012

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		12.200.204	9.141.265
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		<u>13.200.204</u>	<u>13.141.265</u>
Hensættelse til udskudt skat		14.057	4.228
Hensatte forpligtelser i alt		<u>14.057</u>	<u>4.228</u>
Anden gæld		136.635	214.858
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>136.635</u>	<u>214.858</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		65.335	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		339.110	565.420
Gæld til tilknyttede virksomheder		376.126	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		856.022	1.000.120
Anden gæld		152.941	1.109.121
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.789.534</u>	<u>2.674.661</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.926.169</u>	<u>2.889.519</u>
Passiver i alt		<u>15.140.430</u>	<u>16.035.012</u>
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	9.141.264	3.000.000	13.141.264
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	3.058.940	0	3.058.940
Egenkapital 31. december 2021	1.000.000	12.200.204	0	13.200.204

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	8.628.657	10.000.000	19.628.657
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	512.608	3.000.000	3.512.608
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	9.141.265	3.000.000	13.141.265

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for STENSO A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rettigheder afskrives lineært over den forventede levetid, der er vurderet til 5 år.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	8 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.935.083	4.408.807
Pensioner	462.138	416.767
Andre omkostninger til social sikring	<u>53.329</u>	<u>49.549</u>
	<u>4.450.550</u>	<u>4.875.123</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	66.079	133.314
Andre finansielle indtægter	<u>187.932</u>	<u>528.047</u>
	<u>254.011</u>	<u>661.361</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	859.958	1.000.120
Årets udskudte skat	<u>9.829</u>	<u>-3.190</u>
	<u>869.787</u>	<u>996.930</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>
Kostpris 1. januar 2021	185.021
Kostpris 31. december 2021	<u>185.021</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	185.021
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>185.021</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>0</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2021	1.106.977	576.632
Tilgang i årets løb	<u>610.781</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.717.758</u>	<u>576.632</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	818.596	157.797
Årets afskrivninger	<u>163.354</u>	<u>72.079</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>981.950</u>	<u>229.876</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>735.808</u></u>	<u><u>346.756</u></u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2021	108.580
Kostpris 31. december 2021	<u>108.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>108.580</u></u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Anden gæld	214.858	136.635	0	0
	214.858	136.635	0	0

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MMSC Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 81 måneder svarende til en forpligtelse på t.kr. 3.703.

Herudover har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en løbetid på 11-53 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 954.